
UCHWALA Nr XL VI/196/2017 
Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 sierpnia 2017r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań I wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przezn.aczon.ych na zadania w 2017 roku. 

Na podstawie art.12 pkt. I I ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U z 2016r. poz. 814) oraz art.35a ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U z 2016r, poz.2046) uchwala się, co następuje: 

§1 

W uchwale Nr XLI/182/2017 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 30 marca 2017 
roku w sprawie określania zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2017 roku 
§3 otrzymuje brzmienie: 

,,§3. Na zadania z rehabilitacji społecznej określone w art. 35a ust.I pkt 7 i 8 
ustawy przyznaje się kwotę 1 065.497zł, w tym: 

1) na dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii zajęciowej -
kwotę 799 .800 zł, 

2) na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych-kwotę 37.000zł, 

3) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 1 środki 

pomocmcze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwotę 

149 .925,20zł, 
4) na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w związku 

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - kwotę 

45.822zł, 

5) na dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 1 O.OOOzl, 

6) na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnosprawnych-kwotę 4.949,80zł, 

7) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji 1 turystyki osób 
niepełnosprawnych - kwotę 15.000zł, 

8) na dofinansowanie likwidacji barier technicznych dla osób 
niepełnosprawnych - kwotę 3.000zł." 



§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLVI/196/2017 Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 29 sierpnia 2017r. zmieniającej Uchwałę Nr XLI/182/2017 Rady 
Powiatu w Gołdapi z dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia zadań 
i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2017 roku. 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 

1 społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. poz. 2046) 

w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku, o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016r. poz. 814) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy określanie zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, oraz wysokości 

środków, jakie przeznacza na ich realizację. 

Pismem z dnia 18 lipca 2017 roku znak DF.WR0.330.2017.w Państwowy Fundusz 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Warszawie poinfonnował, że w nawiązaniu 

do pisma z dnia 28 czerwca 2017r. znak DF.WR0.286.2017.w dotyczącego ponownego 

podziału środków przewidzianych dla samorządów w planie Funduszu na 2017r. przekazuje 

„Informację" o wysokości środków PFRON przypadających dla Powiatu Gołdapskiego 

w 2017r. na realizację zadań olaeślonych ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016r. 

poz. 2046). 

W/w Informacja, z której wynika, iż środki PFRON dla Powiatu Gołdapskiego 

na 2017r. zostały pomniejszone o kwotę 10.178,00zł, uchyla ważność Informacji przesłanej 

dnia 7 lutego 20 l 7r. 

Po ponownej analizie zgłaszanych zapotrzebowań oraz pozytywnej opinii Powiatowej 

Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się pomniejszenie środków 

na poniższych zadaniach: 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych 

pomniejszyć o 24.178,00zł, 

- dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych pomniejszyć 

o 5.000,00zł. 

Łączną kwotę w wysokości 29.178,00zł proponuje się rozdysponować następująco: 

- 10.178,00zł kwota zmniejszająca środki PFRON na 2017r., 

- 2.000,00zł na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych 1 ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych, 

- 1.949,SOzł na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 



15.050,20zł na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne 1 środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym. 

Podział środków finansowych PFRON na powyższe zadania jest uzasadniony 

potrzebami wnioskodawców oraz wynika z racjonalnego gospodarowania środkami. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 



UCHWAŁA Nr XI/15/17 
Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych 

przy Staroście Gołdapskim 
z dnia 02 sierpnia 2017 r. 

wyrażająca opinię o projekcie zmiany uchwały Nr XLI/182/2017 Rady Powiatu w Gołdapi 
z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie określenia zada.ii i wysokości środków Pm'i.stwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 201 7 roku. 

Na podstmvie art. 44b ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatmclnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz.2046) 

wyraża się następującą opinię: 

§ 1. 

Pozytywnie opiniuje się przedłożony przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi 
projekt zmiany uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych zada.ina 
w 20 l 7 roku. 

§2. 

1. Pai'istwow-y Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinfonnował 18.07.2017 r., iż 
(wskutek błędu GUS dot. zawyżenia liczby osób niepełnosprawnych w powiecie) na zadania 
dla naszego Powiatu środki finansowe są mniejsze od tych, o których mowa w informacji z 
07.02.2017 r. o kwotę 10.178,00 zł. 

2. Dotychczasowe w-ykonanie zadań w dziedzinie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych wskazują na potrzebę dokonania zmian wydatków w zakresie rehabilitacji 
społecznej (§ 3 w/w uchwały), a mim1owicie: 

1) w pkt 2: zwiększenie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych o kwotę 2.000,00 zł, 

2) w pkt 3: ~viększenie dofinai.1sowania zaopatrzenia w przedmioty miopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom 11.iepełnosprawnym o h.rwotę 15.050,20 zł, 

3) w pkt 4: zmniejszenie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych o kwotę 24.178,00 zł, 

4) w pkt 6: zmniejszenie dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
niepełnospravmych o kwotę 1.949,80 zł, 

5) w pkt 7: zmniejszenie dofinansowania sportu, kultury, rela-eacji i turystyki osób 
niepełnosprawnych o kwotę 5.000,00zł. 

POWIATOWEJ SPO 
d/s OSÓB NIEPEŁN 


